
 
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  29 ноября 2022 года                                                                                   № 2/6 

с. Шипуново 
 
Об утверждении Порядка 
размещения в информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет информации о 
деятельности Контрольно-счетной 
палаты Шипуновского района 
Алтайского края  
      
          В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011г № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положением о Контрольно-счетной палате Шипуновского района 
Алтайского края, утвержденным Решением Шипуновского районного Совета 
депутатов от 20.19.2019г № 23/3, Шипуновский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
        1.Утвердить Порядок опубликования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности 
Контрольно-счетной палаты Шипуновского района Алтайского края. 
        2.Направить указанный Порядок главе района для подписания и 
обнародования в установленном порядке. 
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по обеспечению законности, правопорядку и охране 
прав и свобод граждан и местному самоуправлению (А.М.Третьяков). 
        4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                       А.С. Бобровский 
 
 
 
 
 
 



Порядок  
размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Шипуновского 
района Алтайского края 

 
Утвержден решением 
Шипуновского районного 
Совета депутатов от 29 
ноября  № 2/6  
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения доступа к 

информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Шипуновского 
района Алтайского края и устанавливает порядок размещения на 
официальном сайте Администрации Шипуновского района в разделе 
«Контрольно-счетная палата» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет информации о деятельности Контрольно-счетной палаты 
Шипуновского района. 

1.2. Контрольно-счетная палата Шипуновского района Алтайского 
края (далее – Контрольно-счетная палата) обеспечивает доступ к 
информации о своей деятельности на принципах открытости и гласности в 
соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Законом Алтайского края от 05.07.2012г № 56-ЗС «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
Алтайского края», Уставом муниципального образования Шипуновский 
район Алтайского края. 

2. Размещение информации о деятельности Контрольно-счетной 
палаты в сети Интернет 

2.1. Информация о деятельности Контрольно-счетной палаты 
размещается на официальном сайте Администрации Шипуновского района в 
разделе «Контрольно-счетная палата» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.shipunovo.ru/. 

2.2. В сети «Интернет» подлежит размещению следующая 
информация о деятельности Контрольно-счетной палаты: 

- общая информация о Контрольно-счетной палате; 
- годовой план работы Контрольно-счетной палаты и его изменения; 
- Регламент и Стандарты Контрольно-счетной палаты; 
- ежегодный отчет о работе Контрольно-счетной палаты; 
- информация о проведенных Контрольно-счетной палатой контрольных 

и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении 

http://www.shipunovo.ru/


нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, о принятых по 
ним решениях и мерах; 

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера председателя Контрольно-счетной палаты и 
муниципальных служащих, замещающих должности в Контрольно-счётной 
палате, их супругов и несовершеннолетних детей в соответствии с 
законодательством о противодействии коррупции, муниципальными 
правовыми актами; 

- иная информация о деятельности Контрольно-счетной палаты, с 
учетом требований  Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления». 

2.3. Утвержденный годовой план Контрольно-счетной палаты и его 
изменения размещается на официальном сайте Администрации 
Шипуновского района в разделе «Контрольно-счетная палата» в сети 
«Интернет» в течение 15 дней после утверждения. 

2.4. Ежегодный отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 
размещается на официальном сайте Администрации Шипуновского района в 
разделе «Контрольно-счетная палата» в сети «Интернет» в течение 15 дней 
после его рассмотрения Шипуновским районным Советом депутатов. 

2.5. Размещение иной информация о деятельности Контрольно-
счетной палаты осуществляется не реже 1 раза в квартал.  

2.6. Размещение информации на официальном сайте Администрации 
Шипуновского района в разделе «Контрольно-счетная палата» в сети 
«Интернет» осуществляется уполномоченным должностным лицом 
Контрольно-счетной палаты. 

 
 
Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова     
 
с. Шипуново 
1 декабря  2022 года 
№ 6  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 




